
 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Свердловская область 

 

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 ноября 2024 года                     № 92  

г. Североуральск 

 

О внесении изменений в Решение Думы 

Североуральского городского округа от 

17.08.2016 № 61 «Об утверждении 

Положения об Управлении образования 

Администрации Североуральского 

городского округа» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 01.05.2019 N 87-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской 

области от 26.03.2024 N 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, 

расположенных на территории Свердловской области, статусом 

муниципального округа», Уставом Североуральского городского округа, 

Решением Думы Североуральского городского округа от 19.11.2024 года № 87 

«Об утверждении структуры Администрации Североуральского  

муниципального округа»,  Дума Североуральского городского округа 
         

        РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Решение Думы Североуральского городского округа от 

17.08.2016 № 61 «Об утверждении Положения об Управлении образования 

Администрации Североуральского городского округа» следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения об Управлении образования 

Администрации Североуральского муниципального округа»; 

2) в пункте 1 слова «городского округа» заменить словами 

«муниципального округа». 

2. Внести в Положение об Управлении образования Администрации 

Североуральского городского округа, утвержденное Решением Думы 

Североуральского городского округа от 17.08.2016 № 61, следующие 

изменения: 



2 

 

 
 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«Положение об Управлении образования Администрации 

Североуральского муниципального округа»;  

2) в пункте 1 и далее по всему тексту слова «городского округа» заменить 

словами «муниципального округа»; 

3) в пунктах 1.3, 5.2 слова «Главе Администрации Североуральского 

городского округа» заменить словами «Главе Североуральского 

муниципального округа, заместителю Главы Администрации 

Североуральского муниципального округа»; 

4) в пункте 1.8 слова «функций и полномочий учредителя» заменить 

словами «функции и полномочия учредителя»; 

5) в подпункте 2.2 слова «организация отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих 

полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 

жизни и здоровья»; 

6) в подпунктах 3.1.12, 3.1.32, 3.1.35 пункта 3.1 слова «муниципальных 

образовательных организаций» заменить словами «подведомственных 

организаций»; 

7) в подпунктах 3.1.27, 3.1.29 пункта 3.1 слова «муниципальными 

образовательными организациями» заменить словами «подведомственными 

организациями»; 

8) в подпункте 3.1.28 пункта 3.1 слова «муниципальным образовательным 

организациям» заменить словами «подведомственным организациям»; 

9) в подпункте 3.1.58 пункта 3.1 слова «образовательной системы» 

заменить словами «системы образования»; 

10) в пунктах 5.5, 5.6, пункта 5, подпунктах 5.9.8, 5.9.11 пункта 5.9, пункте 

6.2 слово «Администрации» исключить. 

3. Установить, что настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 

года. 

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово» и разместить 

на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского 

округа по социальной политике (Ушакова Т.Г.). 

 

Глава Североуральского  

городского округа  

 

 

 

______________ С.Н. Миронова                                   

Председатель Думы 

Североуральского городского  

округа 

 

 

_____________ А.Н. Копылов 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-17T12:08:36+0500




